Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

endereço eletrônico: camaramanhumirim@hotmail.com.br

sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 82/2021.

DATA: 18 de agosto de 2021.

AUTORIA: Vereador Sgt. Edgar Dornelas e Vereador Benísio Dias.

REQUER: informações sobre quadra existente no Córrego Bonfim, na propriedade do

falecido Sr. Juarez Guimarães.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG,

O Vereador baixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de

V. Exa., que seja encaminhada cópia deste Requerimento ao Executivo Municipal e a

Secretaria Municipal de Educação solicitando o que se segue:

- Solicito ao Executivo que encaminhe a esta Casa Legislativa informações sobre a

quadra existente no Córrego do Bonfim, propriedade de espólio do Sr. Juarez Guimarães.

A quem pertence a quadra, pois a mesma foi feita com recursos públicos municipais?

JUSTIFICATIVA

São informações para melhor desempenhar nossos trabalhos na vereança. Caso a

quadra pertencer ao Município, solicitamos aqui providências de melhorias.

Peço deferimento,

Ver. Sargento Edgar Dornelas Dutra

Ver. Benísio Dias Arbuine